CCXLVII.

Henrich Abt zu Fulda nimmt den Philipp Herrn zu Münzenberg zum
Burgmann in Bingenheim auf.

d. 24. Sept. 1300.

Nos *Philippus* Dominus de *Mincenberg* recognoscimus, nos & heredes nostros a venerabili in Christo patre Domino *Heinrico Fuldensis* Ecclesie Abbate redditus decem marcarum nomine *Castrensis* feudi recepisse, de quo nobis suas dedit literas in hæc verba: *Heinricus* Dei gratia *Fuldensis* Ecclesie Abbas recognoscimus, quod de consensu dilectorum in Christo filiorum *Marquardi* Decani, & totius *Conventus* nostri, Nobili viro *Philippo* Domino de *Mincenberg* consanguineo nostro & suis heredibus centum marcas denariorum *Colonienfium*, tribus *Hallenfibus* pro denario computatis, in perpetuum *Castrense* feudum *Castri Bingenheim* deputavimus in hunc modum, ut ipse, & post eum sui heredes, *Castrensem* idoneum sibi in dicto *Castro* substituunt, qui custodiam faciat *Castrale* & residentiam, ut est moris, nobis & ecclesie nostre & successoribus nostris homagium prefiturus & pro dictis centum marcis sibi decem marcas annuorum reddituum de precario nostro in *Fulda*, quæ in festo sancti *Michaelis* sibi cedent, titulo pignoris obligamus, & cum sibi vel suis heredibus centum marcas perfolverimus antedictas, redditus decem marcarum predictarum de precario in *Fulda* ad nos & ecclesiam nostram libere revertentur, & eisdem centum marcis decem marcarum annuos redditus comparabunt, vel de suo proprio nobis & ecclesie nostræ tantundem reddituum resignabunt, a nobis nostris successoribus & ecclesia nostra in *Castrense* feudum dicti *Castri* hereditario recepturi. In quorum testimonium sigillum nostrum appendimus huic scripto.

Datum anno Domini *MCCC.* secunda feria post *Mauritii* & sociorum ejus.

CCXLVIII.

Graf Gottfried von Ziegenhain sagt dem Abt von Hersfeld die lehnbare
Vogtei in dem Dorf Grusen auf, mit Bitte, sie dem Kloster
Haina zu übergeben. *

d. 6. Jan. 1301.

Reverendo Domino suo Abbati *Hersfeldensis* Ecclesie *Godofridus* Comes de *Cygenhain* quicquid poterit obsequii & honoris. Dominationi vestre Advocatiam in villa *Grusen* cum omnibus pertinentibus

* Graf Gottfried von Ziegenhain hatte im vorhergehenden Jahr 1300. dem Abt und Konvent zu Hersfeld bestätigt libertatem honorum in villa dicta *Grusen*, quam quondam libere & absolute vendidimus prememoratis, und die dort angesessenen Leibeignen von dem Vogteirecht, Gericht und allen andern Rechten freigesprochen, d. Sabbatho ante *Dominicam* qua cantatur *quasimodogeniti* (16. April.)

mentibus ad ipsam, videlicet in Advocatiis bonis, in hominibus, in redditibus, omni jure, utilitate, libertate consuetudine pariter & honore, sicut ipsam a vestra ecclesia habuimus possedimusque usque modo titulo feudali, ita libere presentibus transmittimus resignatam vestre benignitati, devotione quam intima supplicantes, quatenus propter Deum & nostrum perpetuum servitium jam dictam Advocatiam cum omnibus premisis spectantibus ad ipsam Domino Abbati & . . . Conventui monasterii in *Hegene* conferre dignemini libere & absolute jure proprietatis perpetuo possidendam.

Datum anno Domini MCCC primo, in Epiphania Domini.

CCXLIX.

Graf Otto von Beilstein verkauft an Landgraf Henrich mehrere benannte Activlehen.

d. 14. Mai 1301. *

Nos Dei gratia Comes Otto dictus de *Bilsene* recognoscimus publice in hiis scriptis, quod Domino nostro *Henrico Landgravio terre Hassie Domino, Mechtildi uxori sue legitime, & filiis suis*, cum consensu Domine nostre *Katerine*, bona nostra feodalia, que habemus ab aqua *Gewerra* dicta usque ad silvam, que *Hecheno* appellatur, & sita per partes *Hassie* circumquaque, vendidimus proprietatis titulo perpetuo possidenda. Hii autem sunt, qui detinent bona in feodo a nobili Domino Ottone Dei gratia Comite de *Bilsene*: *Eberhardus miles, Bertoldus, Widekindus & Hugo fratres de Snarzenburg* bona que habent in *Walda, Volthagen & Crumbach* & decimam mediam in *Milfugen superiori* & alia bona, que a nobis habent.

Gotzwinus civis de Milfugen habet a nobis aliam partem ipsius decime, *Tammo miles* habet a nobis decimam sitam apud *Hoenberg*, item sine nostra voluntate habet bona in *Vorschuz* & duo molendina que a nobis habuit *Ekehardus miles de Helfenberg, Hermannus miles & Thidericus frater suus* autem valuam habuit dimidiam decimam a nobis ante *Cafele* & alia bona.

Degenhardus de Fronerishusen habuit a nobis aliam partem ipsius decime, *Hermannus de Velsberg*.

Ekehardus de Cappele habet a nobis Advocatiam in *Ermensassen*, *Reinfridus de Richenbach, Ludewicus miles & Gerlacus de Cappele* habent a nobis bona sua ibidem, *Hermannus miles & Giso fratres de Bomeneborg*.

Henricus miles de Bonsene, Bodo de Bomeneborg, Hoydelo de Wichmanneshusen sex manfos in *Arnolverode*, *Hoydelo miles* habet a nobis bona in *Suevede*, *Johannes de Lichberge* bona sua in

* In Estor. Orig. Jur. publ. Hass. p. 314. stehn die Eingangsformeln und Zeugen dieser Urkunde, aber nichts von ihrem Inhalt.

in *Bornershusen*, Johannes suus patruelis & Eilmarus frater ejus bona sua ante oppidum *Escenewege*, Hermannus Dedonis bona sua in *Stedewadeshusen*, Erkenbertus & sui fratres de *Owa* bona sua apud oppidum *Escenewege*, Bertoldus & Henricus dicti *Eselescop*, Hartradius de *Hunoldeshusen* & sui fratres, Henricus caput, Conradus & Brunwardus fratres, Henricus de *Virbach*, Albertus de *Honde*, Sifridus Judæus, Ludewicus obulus & Henricus de *Tudeleven* fororius suus, & Henricus de *Menze*, Bertoldus miles & Ulricus fratres de *Harstall* bona sua in *Grebendorf*, Symon & Hermanus fratres de *Slerere*, Sifridus, Waltherus & horum fratres de *Hunoldeshusen*, filii Henrici dicti *Eselescop*, Hugo de *Marchia*, Thidericus de *Regelderode*, Conradus Arnoldi, Johannes miles de *Rogelderode*, Waltherus de *Mela*, Thidericus Widegonis, Conradus de *Franwordeshusen* - - bona sua in *Widenhusen* & in *Bornem*, Ekehardus de *Waldolferode* & sui fratres.

Johannes de *Albugen*, Conradus de *Honugede*, Albertus & sui fratres de *Wichardefa*, Henricus dictus *teolonarius*, Conradus dictus *Geweler*, Conradus de *Bensungen*, Henricus & Conradus fratres dicti *Rathart*, Henricus *Stango* & filii sui bona in *Grebendorf* & molendinum in *Suebete* & alia bona, Albertus *Heroldi*, *Godescalcus* de *Reidesrode*, Eberhardus de domo lapidea & *Hermannus* frater ipsius, *Hermannus* de *Slatra* & fratres sui, *Dethmarus* *Rofte*, item *Ludewicus* de *Slutwindsdorf*, quidquid habet in *Cappele* - - iudicium habet a nobis, filii *Brunonis* de *Weverstede* militis bona in *Oberenbonde*, item Henricus de *Deslette* bona juxta *Suebete*, item fratres dicti *Valewern* de lapide bona que habent juxta *Escenewege*.

Item *Helfricus* dictus de *Cruceberg* miles, *Sibodo* de *Widenhusen*, *Heidenricus* dictus de *Slaten*, *Thidericus* dictus de *Widenhusen*.

Hujus promemorate nostre venditionis testes sunt *Hermannus* miles de *Brandenfels* & fr. & *Henricus* de *Spangenberg* milites, & *Hermannus* miles dictus de *Bomeneborg*, *Bodo* de *Bomeneborg* & *Oppida* *Escenewege* & *Aldendorf*, & in signum testimonii sui, ut presens instrumentum permaneat perpetuo inconvulsam, duxerunt presentem paginam sigillorum suorum munimine roborandam.

Datum anno Domini MCCC primo, pridie Idus Maji.

CCL.

Graf Henrich von Nassau verspricht die von Graf Emich von Leiningen, seinem Großvater, ererbte Güther mit seinem Bruder zu theilen.

d. 28. Febr. 1303.

Henicus Comes de Nassauwe tenore presentium publice profiteamur, quod nos fratri nostro *Emichoni* Comiti ibidem, vel ejus legitime conjugii nobili matrone *Anne*, omnia bona ac universa, que sive jure proprietario, sive jure feudali ad nos sunt devoluta quondam per avum nostrum

Emichonem Comitem de Liningen, & ex morte Emichonis filii sui Comitis ibidem nostri avunculi, vel que in posterum ad nos possent devolvi jure ejusdem successionis cum castro in Liningen, si ambo requisierint, junctim vel divisim dividere promittimus, equa & justa portione eos contingente, quolibet mora & occasione non obstantibus, & omni dolo & fraude postpositis. Et ut dicta promissio rata ac firma permaneat, promittimus fide prestita corporali, nos premissa singula servaturos. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

Aktum & datum anno Domini MCCCtercio, feria quarta post Mathie Apostoli. *

CCLI.

Benannte Adliche, denen das Mainzische Schloß Haldeffen, bei Hofgeismar, verpfändet war, reversiren sich wegen der Wiederlösung.

d. 25. März 1303.

Nos *Conradus de Twiste, Widekindus frater ejus, Th. de Haldeffen senior, Steffanus ipsius filius; Amelungus de Asle, & Erpo de Ernigen*, recognoscimus & tenore presentium publice protestamur, nos per dationem fidei promississe, & juramentum corporaliter prestitisse, quod omni occasione, fraude & dolo exclusis, castellum *Haldeffen* reverendo Domino nostro Archiepiscopo Maguntino, successoribus suis, aut Ecclesie Maguntine restituere debemus, quandocumque pro ducentis marcis denariorum gravium *Wartperg & Geysmar* usualium, vel pro centum marcis puri argenti a nobis duxerint redimendum, & redemptionem ad spacium dimidii anni preintimaverint, ut nobis de alio possimus hospicio providere. Debet etiam Domino nostro Maguntino & Ecclesie sue semper esse
pro

* Weil keine Urkunde vom Jahr 1302. vorkommt, so theile ich hier einige zu gedachtem Jahr gehörige Extrakte mit. — Konrad Herr von Schonenberg belehnt, mit Einwilligung seiner Hausfrau Alheit, und seiner Söhne Konrad und Berthold, den Johann von Schachten, Knaben, und seine Hausfrau Judith, auch dessen verstorbenen Bruders Henrichs von Schachten Söhne, Konrad und Henrich, mit der Edelvogthei zu Schachten, doch mit dem Vorbehalt, dieselbe mit 24 Mark gemeiner Pfennige Marburger Wehrung zwischen Martini und Purificationis Mariæ wieder an sich lösen zu können. — Graf Albert von Schwalenberg beleihzüchtiget seines Sohnes Henrichs Hausfrau Elisabeth mit Renten und Hünern in seiner Stadt Barchosen, dem Hof zu Eichdorp, dem Hof Haddesen, der Hälfte an den Dörfern Rütthen und Süddenhofen, dem Dorf Beunebicke, dem Dorf Bracken und dem Hof Rordessen, und soll gedachte Elisabeth diese Renten Zeit ihres Lebens einhaben. — Otto Dei gratia junior Lantgravius terre Hassiæ Dominus nimmt das Kloster Haina in seinen Schutz. Es siegeln: Wernerus de Suensberg miles, Ludovicus dictus Kalp officialis in Bidenkap, miles, Hermannus de Löwenstein militaris. d. die b. Bartholomæi Apostoli (24. Aug.)

pro omnibus necessitatibus suis aperta munitio contra quemlibet indifferenter, dummodo nobis preiudicetur, quod honorifice & salvo honore facere hoc possimus. Si etiam in tali discordia, occasione Domini Maguntini causante, aut nostra, ubi jus habuerimus, dictum castellum expugnetur, nobis tenebitur ad integram restitutionem pecunie memorate; si vero occasione nostra perdat in litibus frivolis, ubi iustitie parere noluerimus, quod absit, Domino nostro Maguntino castellum, & nobis pecunia desuper concessa reputabuntur perdita utrobique. Tempore autem redemptionis castelli, sique fecimus edificia pro necessitate castelli specialiter in turri, muro, circulari, & fossatis, aut aliis commodis & utilitatibus quibuscunque, expense talium ante restitutionem nobis juxta estimationem probabilem & notoriam integraliter refundentur. Preterea reverendus Pater Dominus Maguntinus me Conradum presatum, & meos vere liberos seu heredes, in hereditarios Castrenses recepit sibi & sue Ecclesie prelibate, deputans nobis hereditario feodo Castrensi sex marcarum redditus denariorum gravium, quamdiu eos more boni Castrensis studuerimus deservire, ac debebit nos tanquam alios suos Castrenses promovere & tueri nostris omnibus in agendis. Testes hujus sunt nobilis vir *Otto Comes de Waldeck*, *Luppoldus* Prepositus Northunensis, *G. Decanus Frizlariensis*, *A. de Trugelnrode*, *Wi. Wackermule*, milites; *Reynherus de Dalwig*, *He. Holzhusen*, *Fr. de Herlingshusen*, & *He. de Tueren* cum aliis pluribus fide dignis. In quorum evidentiam nostra sigilla, qui propriis utimur, apposimus huic carte; ego videlicet Conradus meum, quo *Widekindus* frater ejus contentus sum una secum; *Th. de Haldesheim*, quo *Steffanus* filius ejus contentus existo una secum, & *Amelungus de Asle*, quo *Erpo* contentus existo similiter una secum. Insuper petivimus & obtinuimus cum effectu nobilium & honorabilium virorum Dominorum videlicet *Otonis Comitis de Waldeck*, *Luppoldi Prepositi Northun.* & *G. Decani Frizlariensis* apponi sigilla, que & nos predicti apposimus ad humilem petitionem premissorum, & plenioram evidentiam omnium prescriptorum.